Diário Oficial

          Eletrônico

            Defensoria Pública do Estado da Paraíba

     N° 495

Publicação: Segunda-feira, 04 de setembro de 2023

João Pessoa - Disponibilização: Sábado, 02 de setembro de 2023

ANO 2023

   Criado pela Lei n° 11.815 de 18 de dezembro de 2020.

   Edição Eletrônica Certificada Digitalmente conforme Lei Federal N° 14.063 de 23 de setembro de 2020

Defensoria Pública do Estado da Paraíba

Rua Deputado Barreto Sobrinho, 168 - Tambiá, João Pessoa – PB, 58020-680.

LICITAÇÕES, CONVÊNIOS E CONTRATOS

EXTRATO DE CONTRATO

Nº DO PROCESSO ADMINISTRATIVO: 00006.0001140/2023-8
Nº DO CONTRATO: 038/2023
CONTRATANTE: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA
CONTRATADO: A H DA S MORAES-EPP
OBJETO DO CONTRATO: AQUISIÇÃO DE CARTUCHOS E FOTOCONDUTORES
VIGÊNCIA CONTRATUAL: DA ASSINATURA DO CONTRATO ATÉ O FINAL DO EXERCÍCIO FINANCEIRO
VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 17.080,00 (DEZESSETE MIL E OITENTA REAIS)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 14101.03.126.5046.4219.339030.50000
DATA DA ASSINATURA: 30/08/2023
EMBASAMENTO LEGAL: LEI FEDERAL Nº 8.666/93, LEI FEDERAL Nº 10.520/02 E DECRETO Nº 10.024/2019.

MARIA MADALENA ABRANTES SILVA
Defensora Pública-Geral do Estado.

EXTRATO DE CONTRATO

Nº DO PROCESSO ADMINISTRATIVO: 00006.0001140/2023-8
Nº DO CONTRATO: 039/2023
CONTRATANTE: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA
CONTRATADO: MSB COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
OBJETO DO CONTRATO: AQUISIÇÃO DE CARTUCHOS
VIGÊNCIA CONTRATUAL: DA ASSINATURA DO CONTRATO ATÉ O FINAL DO EXERCÍCIO FINANCEIRO
VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 4.997,90 (QUATRO MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E SETE REAIS E NOVENTA CENTAVOS)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 14101.03.126.5046.4219.339030.50000
DATA DA ASSINATURA: 30/08/2023
EMBASAMENTO LEGAL: LEI FEDERAL Nº 8.666/93, LEI FEDERAL Nº 10.520/02 E DECRETO Nº 10.024/2019.

MARIA MADALENA ABRANTES SILVA
Defensora Pública-Geral do Estado.

 Página 2 de 2

     Publicação: Segunda-feira, 04 de setembro de 2023

Defensoria Pública do Estado da Paraíba

Rua Deputado Barreto Sobrinho, 168 - Tambiá, João Pessoa – PB, 58020-680.

EDITAIS E AVISOS

EDITAL DE VACÂNCIA PARA PROMOÇÃO Nº 005/ 2023 - GDPG - CATEGORIA DP-4

A DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, na forma do inciso VII, do

artigo 18, ainda, nos termos dos artigos 74 a 76, todos da Lei Complementar Estadual nº 104/2012, e;

CONSIDERANDO, o que foi aprovado na 115ª Reunião Ordinária, pelos Senhores Conselheiros do Colendo Conselho Superior da

Defensoria Pública, realizada no dia 31 de agosto de 2023:

TORNA PÚBLICO a abertura de Edital de Promoção para a categoria DP-4 de Defensor Público Estadual, para preenchimento das vagas
pelos critérios de antiguidade e merecimento, alternadamente, obedecendo-se o disposto nos Arts. 79 a 88 da Lei Complementar
Estadual nº 104/2012, com redação da Lei Complementar Estadual nº 169/2021 nos termos que seguem:

Art. 1º - Encontram-se abertas para efeito de promoção pelos critérios de antiguidade e merecimento, 02 (duas) vagas para Defensor
Público Especial – DP-4, sendo a primeira vaga ofertada por MERECIMENTO e a segunda por ANTIGUIDADE, conforme tabela abaixo,
haja vista que a última vaga na categoria se deu pelo critério de antiguidade, conforme Edital de Vacância para promoção para DP-4,
publicado em 04 de maio de 2023.

Art. 2º - As inscrições poderão ser efetuadas no prazo de 08 (oito) dias ininterruptos, a contar da data da publicação deste Edital.

Art. 3º - O requerimento para promoção deverá ser dirigido a Defensora Pública-Geral através do protocolo geral da Defensoria Pública,
com a formulação de pedido quanto aos critérios de antiguidade e/ou merecimento.

Art. 4º - O prazo para impugnação do presente Edital é de 03 (três) dias corridos a partir da data de sua publicação.

DEFENSOR PÚBLICO ESPECIAL – DP-4

01 SEGUNDA CÂMARA CÍVEL DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DA PARAÍBA Merecimento
02 PRIMEIRA CÂMARA CÍVEL DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DA PARAÍBA Antiguidade

GABINETE DA DEFENSORA PÚBLICA-GERAL, em João Pessoa, 1º de setembro de 2023.

MARIA MADALENA ABRANTES SILVA
Defensora Pública-Geral do Estado.

		2023-09-02T11:30:27-0300
	JESSE CAVALCANTI DE CARVALHO OLIVEIRA:06511556492